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Ldz. 4329./18

Wyjasnienia Nr 1 tresci SIWZ

W zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U.

2017r. poz. 1579) Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci specyfikacji istotnych warunkdw zamowienia /dalej:
SIWZ/.

Pytanie 1: Zwracam sie do Panstwa z prosbg odnosnie postepowania o wytaczenie z pakietu 1 pozycji 63
oraz 64 i utworzenie z nich osobnego pakietu. Spowoduje to, iz w postepowaniu bedzie mogto wzia¢ udziat
wigcej Wykonawcow, co z kolei przetozy sie korzystnie na mechanizm konkurencji.

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ,

Pytania 2 dotyczace projektu umowy (zatacznik nr 5):

1. 84 ust. 1 - Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:

.Dostawy przedmiotu zaméwienia nastepowac beda sukcesywnie w ilosciach i asortymencie wynikajacym z
biezacych potrzeb Zamawiajacego w terminie .......... dni roboczych (nie dtuzszym niz 5 dni roboczych) od
daty zamowienia czesciowego ziozonego faxem lub drogg elektroniczng (e-mail) przez Kierownika Dziatu
Zaopatrzenia i Magazyndw lub osobe przez niego wyznaczona.”?

Uzasadnienie: Ze wzgledu na wewnetrzne zmiany procedur korporacyjnych Wykonawca nie ma juz
mozliwosci dofaczania faktur do paczki z realizowanym zamdwieniem. Wykonawca zobowiazuje sie do
kazdorazowego wystawiania faktur w dniu realizacji zamdwienia oraz do ich przesytania na adres siedziby
Zamawiajacego (za posrednictwem poczty/ kuriera) badz w formacie PDF za posrednictwem poczty
elektronicznej na wskazany przez Zamawiajacego adres e-mail lub faks. Wykonawca dotaczy do zamdwienia
specyfikacje wysytkowa okreslajacg w sposob szczegdtowy m.in. rodzaj i iloéé dostarczonego towaru, cene,
numer katalogowy. Majac powyzsze na uwadze prosimy o przychylne rozpatrzenie pytania.

OdpowiedZ: W Zatgczniku Nr 5 (wzér umowy) w § 4 ust. 1 oraz w § 6 ust.1 pkt.5) otrzymuja
brzmienie:

~»§ 4 ust. 1 Dostawy przedmiotu zamdwienia nastepowac beda sukcesywnie w ilosciach i asortymencie
wynikajgcym z biezacych potrzeb Zamawiajacego w terminie .......... dni roboczych (nie dtuzszym niz 5 dni
roboczych) od daty zamowienia czesciowego zfoZonego faxem lub droga elektroniczng (e-mail) przez
Kierownika Dziatu Zaopatrzenia i Magazynow lub osobe przez niego wyznaczong. Do kazdej dostarczonej
partii towaru Wykonawca dofgczy fakture VAT lub dokument potwierdzajacy ilosé, rodzaj i cene dostarczonych
towarow. Wykonawca przesle fakture VAT za posrednictwem poczty bad? kuriera, a takze w wersji
elektronicznej (format pdf) na adres email: marketing@szpitalparkitka.com.pl, w takim wypadku faktura
powinna zostac wystawiona w dniu wysytki towaru do Zamawiajgcego”.

~86 ust. 1 Zamawiajgcy, bez jakichkolwiek roszczeri finansowych ze strony Wykonawcy z tym zwigzanych, moze
odmowic przyjecia dostawy w catosci lub w czesci jezeli:

Pkt.5) Wykonawca dostarczyt zamowiony towar bez faktury VAT lub bez dukumentu potwierdzajacego ilosc,
rodzaj i cene dostarczonego towaru.”

Powyzszy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawca, ktory ztozy najkorzystniejsza oferte.

2. 85 ust. 1 pkt 1 lit. b — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wydtuzenie terminu dostawy urzadzer do 14 dni
roboczych?

Odpowiedz: Zamwiajacy zachowuje zapisy SIWZ,

3. 85 ust. 4 pkt 3) — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu na: ,czas reakcji serwisu (przyjazd
inzyniera serwisowego — podjeta naprawa) - maksimum 2 dni robocze od zgtoszenia, naprawa aparatu max.
do 3 dni roboczych.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.



4. 87 ust. 2 pkt 1 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:

»Wymiany przedmiotu umowy wadliwego jakosciowo, na wolny od wad w terminie pieciu dni roboczych (tzn.
od poniedziatku do piatku) liczac od dnia przestania reklamacji faxem lub droga elektroniczng (e-mail),”?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Powyzszy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawca, ktdry ztozy najkorzystniejszg oferte.

5. §8 ust. 5 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykre$lenie postanowienia umownego?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

6. §8 ust. 8 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na modyfikacje postanowienia umownego na:

»Wykonawca zobowigzuje si¢ dostarczac towar wraz z fakturg badz innym dokumentem potwierdzajacym
ilo$¢ i rodzaj dostarczonego towaru. W przypadku braku mozliwoéci dostarczenia faktury wraz z towarem,
Zamawiajacy dopuszcza przesytanie faktur za posrednictwem poczty lub kuriera a takze ich dostarczanie w
formacie pdf na adres emial Zamawiajacego: ......ccocecevevevevreins -

Uzasadnienie: Ze wzgledu na wewngtrzne zmiany procedur korporacyjnych Wykonawca nie ma juz
mozliwosci dofgczania faktur do paczki z realizowanym zamdwieniem. Wykonawca zobowigzuje sie do
kazdorazowego wystawiania faktur w dniu realizacji zaméwienia oraz do ich przesytania na adres siedziby
Zamawiajgcego (za posrednictwem poczty/ kuriera) badz w formacie PDF za poérednictwem poczty
elektronicznej na wskazany przez Zamawiajacego adres e-mail. Wykonawca dotaczy do zamdwienia
specyfikacje wysytkowa okreslajaca w sposob szczegbtowy m.in. rodzaj i iloéé dostarczonego towaru, cene,
numer katalogowy. Majac powyzsze na uwadze prosimy o przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedz: W odpowiedzi w §8 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

~§8 ust. 8 Zamawiajgcy otrzyma od Wykonawcy oryginat oraz jedna kopie faktury VAT wraz z dostarczonym
towarem. Zamawiajacy dopuszcza wystanie faktur poczta badZ kurierem nie wraz z towarem pod warunkiem
dolgczenia do kazdej dostawy dokumentu potwierdzajacego Hosé. rodzaj i cene nadestanego towaru, a takze w
wersji elektronicznej (format pdf) na adres email: marketing@szpitalparkitka.com.pl, w takim wypadku
faktura powinna zostac wystawiona w dniu wysytki towaru do Zamawiajacego”,

Powyzszy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawca, ktdry ztozy najkorzystniejsza oferte.

7. §8 ust. 9 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wykreslenie postanowienia umownego?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

8. 8§11 ust. 1 pkt 1 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:

,,Za opoznienie w realizacji dostawy w terminie okreslonym w §4 ust. 1 kare umowna w wysokosci 0,3 %
wartosci brutto zamdéwionego a niedostarczonego w terminie towaru, za kazdy dzien opdznienia,”?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

9. §11 ust. 1 pkt 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do 0,02%?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

10. 8§11 ust. 1 pkt 2 - Jezeli Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyisze, czy wyrazi zgode na obnizenie
wysokosci kary umownej do 0,1%?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

11. §11 ust. 1 pkt 3 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:

,,za opdznienie w wykonaniu obowigzku, o ktérym mowa w §5 ust.4 pkt. 3) umowy Zamawiajacy moze zadaé
od Wykonawcy kary umownej za kazdy dzier opdznienia w reakcji na zgtoszong awarie w wysokoéci 0,2%
wartosci brutto umowy oraz za kazdy dzien opdZnienia w naprawie aparatu w wysokosci 0,02% wartosci
brutto umowy.”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o obnizenie wysokosci kary umownej ze wzgledu na jej razaco wysoka
wartosc.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

12, §11 ust. 1 pkt 3 - Jezeli Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, czy wyrazi zgode na obnizenie
wysokosci kary umownej do 0,1%?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

13. 811 ust. 1 pkt 4 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:

,,2a opdznienie w wykonaniu obowiazku okrelonego w §7 ust. 2 pkt. 1),2) — kare umowng w wysokosci 0,2
% wartosci brutto brakéw ilosciowych lub wartosci brutto towaru wadliwego, za kazdy dzien opozZnienia, za
opdznienie w obowigzku w §4 ust.10 kare umowna 0,2 % wartoéci brutto za kazdy dziefh opéznienia,”?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

14. 811 ust. 1 pkt 5 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie postanowienia umownego?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

15. §11 ust. 1 pkt 5 - Jezeli Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, czy wyrazi zgode na modyfikacje
postanowienia umownego na:

»Za niezrealizowanie w catosci dostawy ponad 10 dni od uchybienia terminu w zakresie zgodnym z
zamowieniem— kare w wysokosci 3% wartosci niedostarczonej dostawy"?



Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wyjasnienie po jakim terminie przedmiotowa kara moze zosta¢ naliczona
majac na wzgledzie karg za opoZnienie dostawy. Przyktadowo Wykonawca bedacy w zwioce 2 dni ponad
termin przewidziany na dostawg towaru zgodnie z przedmiotowym postanowieniem moze zostac obcigzony
takze i tg kara.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

16. §11 ust. 1 pkt 6 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:

nZa odstgpienie od umowy z przyczyn niezaleznych od Zamawiajacego — 5% wartoéci brutto od
niezrealizowanego przedmiotu zamdwienia.”?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

17. Serdecznie prosimy o przesuniecie o jeden dzien terminu skfadania ofert (tj. na 09.08.2018r.), ze
wzgledu na nieobecnos¢ w firmie oséb decyzyjnych.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyznacza nowy termin skiladania i otwarcia ofert, ktory jest
wskazany w niniejszych wyjasnieniach.

18. Zatgcznik nr 2 do SIWZ, czes¢ Nr 1, tabela 4, pkt 10 - Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie
instrukcji na ptycie CD lub udostepnienie strony internetowej, na ktdrej bedg dostepne wymagane
przedmiotowe dokumenty”?

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na ktorej beda znajdowaty sie
instrukcje wykonania testow/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w
jezyku polskim, deklaracje zgodnoéci oraz aktualne certyfikaty kontroli jakoéci do danych serii odczynnikow,
dostepne bezptatnie dla Zamawiajgcego catodobowo.

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

19. Zatgcznik nr 2 do SIWZ, czg$¢ Nr 1, tabela 4, pkt 24 i 29 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przestanie
wymaganych dokumentdw w wersji elektronicznej na ptycie CD?

Odpowiedz: Zamawiajqcy zachowuje zapisy SIWZ.

20. Zatacznik nr 2 do SIWZ, czgS¢ Nr 2, tabela 3, pkt 10 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie
instrukcji na ptycie CD lub udostepnienie strony internetowej, na ktdrej beda dostepne wymagane
przedmiotowe dokumenty”?

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na ktérej beda znajdowatly sie
instrukcje wykonania testéw/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w
jezyku polskim, deklaracje zgodnosci oraz aktualne certyfikaty kontroli jakosci do danych serii odczynnikow,
dostepne bezptatnie dla Zamawiajgcego catodobowo.

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

21. Zatacznik nr 2 do SIWZ, czeS¢ Nr 2, tabela 3, pkt. 23 - W zwigzku z koniecznoécia dostarczenia
klimatyzatora, prosimy o podanie powierzchni pracowni z aparatami immunologicznymi, w ktorej bedzie
zainstalowany.

Odpowiedz: Okolo 35m2.

22, Zafacznik nr 2 do SIWZ, cze$¢ Nr 2, tabela 3, pkt. 23 - Prosimy o przedtuzenie czasu dostawy i instalacji
klimatyzatora do 30 dni od daty podpisania umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ww termin od daty zawarcia umowy.

23. Zatacznik nr 2 do SIWZ, cze$¢ Nr 2, tabela 1, pkt. 13 - Czy w pakiecie 2 w punkcie 13 Zamawiajacy
wyrazi zgode na zaoferowanie testu nowszej generacji o tym samym przeznaczeniu Anti — HBs Total,
poniewaz test Anti — HBs Quick zostat wycofany i zastapiony testem Total?

Odpowiedz: Zamawiajqcy dopuszcza.

24. Projekt umowy §4 ust. 7 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie odczynnikéw z nastepujgcymi
terminami waznosci:

Pakiet 1:

- podioza na ptytkach z krwig — min. 4-5 tygodni od daty dostawy do Zamawiajacego

- podtoza na ptytkach bez krwi — min. 4-8 tygodni od daty dostawy do Zamawiajacego

- pozycje 33, 35, 44-53, 55-62, 65 i 67 — min. 4 m-ce od daty dostawy do Zamawiajacego

Pakiet 2, pozycje 2-6, 15, 22 i 23 - min. 4-6 miesiecy od daty dostawy do Zamawiajgcego

Uzasadnicnie: ze wzgledu na skiad, komponenty i system produkcji odczynnikéw — nie mozna okredli¢
terminu waznosci oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy waznosci zostaty
podane zgodnie z zaleceniami producenta

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Powyzszy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawca, ktéry ztozy najkorzystniejszg oferte.

25. Dotyczy pakietu nr 1 - Czy w punkcie 22 tabeli asortymentowo-cenowej Zamawiajacy dopusci
zaoferowanie podfoza pakowanego po 10 sztuk i zaoferowanie 100 takich opakowan?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.



Pytania 3: SIWZ,

1. (dotyczy m.in.CE, INSTR, KCH)Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zatgczenie dokumentéw w postaci
elektronicznej na ptycie CD wraz z oSwiadczeniem potwierdzajacym zgodnos¢ kopii na plycie
z elektronicznymi pierwowzorami? W przypadku koniecznosci dostarczenia dokumentéw w postaci
papierowej, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przestanie ich w postaci zbindowanych tomdéw, gdzie
poswiadczenie za zgodno$¢ bedzie widniato tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostatych stron?
Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

2. (dotyczy m.in.CE, INSTR, KCH)Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ zataczenia obszernej dokumentacji
przetargowej w postaci plikdw nagranych na plycie CD wraz z oswiadczeniem potwierdzajgcym zgodnosc
kopii na ptycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ,

Pytania 4 Projekt umowy dla czesci 1,2
1. (89ust5pktl) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zwiekszenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie
wartosci brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?
Odpowiedz: Zmiany stawki VAT zgodnie z zapisami §9ust. 5, pkt.1)
2. (89) Czy Zamawiajacy dopusci zmiane stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez
producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i mozliwosci zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z
zapisami Ustawy o VAT?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Powyzszy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcg, ktdry ztozy najkorzystniejsza oferte.
3. (89) Czy Zamawiajacy dopusci zmiane stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany
klasyfikacji wyrobu i braku mozliwosci dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami
Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyzszeniem ceny jednostkowej brutto?
Odpowiedz: Zmiany stawki VAT zgodnie z zapisami §9ust. 5, pkt.1)
4. (§11ustlpkti-4) Czy Zamawiajacy dopusci zmiane okreslenia "opdznienie" na "zwioka"?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
5. (§11ustl-4) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczania kar od wartosci NETTO niezrealizowanej czesci
dostawy?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
6. (811ustlpkt6) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10%
wartosci NETTO niezrealizowanej cze$ci umowy? Uzasadnienie:
Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposdb prawidlowy, a dla przyktadu
odstgpienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej od
ogoinej wartosci catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razaco zawyzony. W takiej sytuacji nie
budzi watpliwosci dysproporcja miedzy poniesiong szkodg a wysokoscig kary umowne;.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
7. (§11) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia limitu kar umownych, ktérych suma nie
przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu Umowy?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
8. (§4) Czy Zamawiajacy wprowadzi mozliwos¢ wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania ptatnosci?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
9. (§4) Czy Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci mozliwos¢é dostarczania
dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktéw, MSDS ) w formie elektronicznej?
Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.
10. (§7) Czy zamawiajgcy wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczacy minimalnego poziomu zamdwienia,
ktdry zostanie na pewno zrealizowany?
Odpowiedz: Zamawiajgcy zachowuje zapisy SIWZ.
11. (§7) Czy Zamawiajacy dopusci e-mailowy sposdb porozumiewania w przypadku reklamacji?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.
12. (§9)Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu, Zze zmiany umowy moga
nastapic rowniez w przypadku, gdy dotycza poprawienia btedow i oczywistych omytek stownych, literowych,
liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupetnien tresci nie powodujgcych zmiany celu i istoty
umowy?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.
13. (§5ust4pktl) Czy Zamawiajacy wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez
Zamawiajgcego? W naszej opinii to po stronie Zamawiajgcego powinno leze¢ ubezpieczenie aparatuy,
poniewaz Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiajgcego, alarmach i innych
zabezpicczeniach w pracowni, do ktorej przeznaczony jest oferowany aparat.

W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z wnioskiem o wprowadzenie zapisu,



ze Zamawiajacy zobowigzuje sie w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradziezy i pozaru
oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zaptaty sktadki. Przedmiotowa polisa
bedzie zawierata cesje praw z polisy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

14. (85) Czy Zamawiajgcy wprowadzi zapis o odpowiedzialnosci Zamawiajacego za wszelkie uszkodzenia
wynikajace z nieprawidtowego uzytkowania aparatu?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszy zapis.

15. (§5ust4pkt3) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie szybkosci reakcji na zgtoszenie o awarii na
min. 3 dni robocze?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza czas reakcji serwisu (przyjazd inzyniera serwisowego —
podjeta naprawa) - maksimum 2 dni robocze od zgtoszenia, naprawa aparatu max. do 3 dni
roboczych.

16. (85) Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ konsultacji telefonicznych?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

17. (85) Czy Zamawiajacy dopusci pokrywanie tylko réznicy kosztéw badan w przypadku koniecznoéci ich
wykonywania u innego Swiadczeniodawcy, w sytuacji przedtuzajacej sie naprawy aparatéw i braku
mozliwosci wstawienia aparatu zastepczego?

Odpowiedz: W przypadku koniecznoéci wykonywania u innego $wiadczeniodawcy danych
badan Wykonawca powinien pokry¢ catkowity koszt badania.

18. (§11ustlpkt2) Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ naliczania kar umownych od wartoéci miesiecznego
czynszu dzierzawnego netto (a nie od wartosci catej umowy), w przypadku zwioki w dostawie analizatora
lub zwtoki w wymianie wadliwego analizatora?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

19. (§10)Czy Zamawiajacy moze okreslic maksymalny okres czasu, na ktory moze zostaé¢ aneksowana
umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartat, gdyz przy umowach dtugoterminowych istnieje
koniecznos¢ ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawce cen z powodu wzrostu cen zakupu u
dostawcow.

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

20. (§9) Czy Zamawiajacy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajacym w razie zaistnienia
niniejszej sytuacji, mozliwo$¢ zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie,
kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zblizonych parametrach jakoéciowych w stosunku do
produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy,
jest on niedostepny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za
opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostataby przeliczona w ten sposéb, ze cena za sztuke lub
oznaczenie zamiennika bytaby réwna cenie za sztuke lub oznaczenie produktu znajdujacego sie danej
pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zaréwno na zabezpieczenie ciggtosci procesu
diagnostycznego i uchroni, zaréwno Zamawiajgcego oraz Wykonawce przed nieoczekiwanymi oraz
niezaleznymi od nich skutkami wypadkéw losowych, do ktérych moga nalezeé: czasowa awaria linii
produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostepnosci surowcow,
niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wplyw klesk zywiotowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

Pytania 5: Projekt umowy dla czesci 3, 4, 5

1. (§8ust5pktl) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zwiekszenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie
wartosci brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedz: Zmiany stawki VAT zgodnie z zapisami §8ust. 5, pkt.1).

2. (§8) Czy Zamawiajacy dopusci zmiane stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez
producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i mozliwosci zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z
zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Powyzszy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawca, ktéry ztozy najkorzystniejsza oferte.

3. (§8) Czy Zamawiajacy dopusci zmiang stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany
klasyfikacji wyrobu i braku mozliwosci dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z
zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyzszeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedz: Zmiany stawki VAT zgodnie z zapisami §8ust. 5, pkt.1).

4. (§10ustlpkt1-2) Czy Zamawiajacy dopusci zmiang okreslenia "opdznienie" na "zwioka"?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.



5. (§10ustlpkt 3-4) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na naliczania kar od wartosci NETTO niezrealizowanej
czesci umowy?

Odpowiedz: Zamawiajjcy nie wyraza zgody .

6. (§10) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartoéci
NETTO niezrealizowanej czesci umowy? Uzasadnienie;

Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposdb prawidtowy, a dla przykfadu
odstapienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej
od ogodlnej wartosci catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razgco zawyzony. W takiej sytuacji nie
budzi watpliwosci dysproporcja miedzy poniesiong szkoda a wysokoscia kary umownej.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody .

7. (8§10) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wprowadzenia limitu kar umownych, ktérych suma nie
przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody .

8. (84) Czy Zamawiajacy wprowadzi mozliwos¢ wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania
ptatnosci?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody .

9. (§2) Czy zamawiajacy wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczacy minimalnego poziomu zamdwienia,
ktdry zostanie na pewno zrealizowany?

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

10. Czy Zamawiajacy dopusci e-mailowy sposéb porozumiewania w przypadku reklamacji?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

11. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu, ze zmiany umowy moga
nastapic rowniez w przypadku, gdy dotycza poprawienia btedéw i oczywistych omytek stownych, literowych,
liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupetnien treéci nie powodujacych zmiany celu i istoty
umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

12, Czy Zamawiajacy dopusci mozliwo$¢ konsultaciji telefonicznych?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

13. (§10) Czy Zamawiajacy moze okreslic maksymalny okres czasu, na ktdry moze zosta¢ aneksowana
umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartat, gdyz przy umowach dtugoterminowych istnieje
konieczno$¢ ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawce cen z powodu wzrostu cen zakupu u
dostawcow.

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

14. (89) Czy Zamawiajgcy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajacym w razie zaistnienia
niniejszej sytuacji, mozliwosc zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie,
kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zblizonych parametrach jakosciowych w stosunku do
produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy,
jest on niedostepny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za
opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostalaby przeliczona w ten sposéb, ze cena za sztuke lub
oznaczenie zamiennika bytaby réwna cenie za sztuke lub oznaczenie produktu znajdujgcego sie danej
pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zaréwno na zabezpieczenie ciggtosci procesu
diagnostycznego i uchroni, zaréwno Zamawiajacego oraz Wykonawce przed nieoczekiwanymi oraz
niezaleznymi od nich skutkami wypadkéw losowych, do ktdrych moga nalezeé: czasowa awaria linii
produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostepnosci surowcow,
niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wptyw klesk zywiotowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6: Dotyczy: Czesci nr 1.1.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wydzielenie z pakietu czesci Podtoza mikrobiologiczne (tj. pozycje nr 1-
35) i tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie ww. czeéci pozwoli na ztozenie ofert
wigkszej liczbie Wykonawcow oraz zwigkszy konkurencyjnosé¢ cen. Zgodnie z art.7 ust.1 PZP Zamawiajacy
ma obowigzek przygotowac i przeprowadzi¢ postgpowanie w sposéb zapewniajacy zachowanie uczciwej
konkurencji oraz rownego traktowania Wykonawcow.

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

Pytania 7: Dotyczy: Czesci nr 3

1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie produktu zawierajgcego w opakowaniu 16 testow i tym
samym na zaoferowanie 12 takich opakowan tj. 192 testéw?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza z zachowaniem wymaganej iloéci.



2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie produktu zawierajgcego w opakowaniu 16 testdw i tym
samym na zaoferowanie 13 takich opakowan tj. 208 testow?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza z zachowaniem wymaganej ilosci.

3. Czy Zamawiajacy wymagajac testu posiadajacego kontrole jakosci wbudowang w kasetke rozumie aby
kasetka posiadata linig kontrolng C, wskazujaca na prawidtowe wykonanie testu?

Odpowiedz: Tak zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 8: Dotyczy: Umowy ( Zalacznik nr 5)

§5, ust. 4. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostawy w dniach od poniedziatku do pigtku w dni robocze w
godz. 08.00 — 16.00? Wykonawca ma podpisang umowe z firma kurierska, ktdra na terenie Zamawiajacego
gwarantuje dostawy w powyzszych godzinach.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9: Dotyczy: Umowy ( Zatacznik nr 6)

85, ust. 4. Czy Zamawiajaqcy wyrazi zgodg na dostawy w dniach od poniedziatku do pigtku w dni robocze w
godz. 08.00 — 16.00? Wykonawca ma podpisang umowe z firma kurierska, ktéra na terenie Zamawiajacego
gwarantuje dostawy w powyzszych godzinach.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 10 dotyczy pakiet 4

Czy Zamawiajgcy zrezygnuje z wymogu wykonania testu bezposrednio z dodatnich hodowli krwi? W $wietle
posiadanej wiedzy, na rynku nie ma obecnie dostepnego testu kasetkowego wykrywajacego 3 lub wiecej
klas karbapenemaz, ktéry w procedurze opisanej przez producenta umozliwia wykonanie oznaczenia
bezposrednio z dodatnich hodowli krwi.

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11 dotyczy pakiet 4

Czy Zamawiajgcy wymaga listy zwalidowanych przez producenta podiéz hodowlanych, z ktérych mozna
wykonac oznaczenie, zawartej w metodyce producenta?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 12 dotyczy pakiet 4

Czy Zamawiajacy wymaga testy, ktérego interpretacji mozna dokonaé po uptywie 15 minut, jednak nie
pozniej niz 20 minut od zadozowania probki do studzienki reakcyjnej? Ze wzgledu na specyfike pracy w
laboratorium mikrobiologicznym, taki zakres czasu w ktdrym mozna dokona¢ odczytu wyniku, daje
Zamawiajgcemu swobodg i komfort wykonywania innych procedur, bez wplywu na wiarygodnosé
uzyskiwanych wynikdw przy uzyciu oferowanego testu.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 13: dotyczy pakiet 4

Czy Zamawiajacy wymaga, aby test wykrywat nastepujace typu mechanizmu opornosci OXA-48: -517 -519
-535?

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14 dotyczy pakiet 4

Czy Zamawiajacy uzna dofaczone do zestawu zakraplacze, ktdre zakiada sie recznie na probowki z
przygotowang zawiesing bakteryjng w buforze, za spetnienie warunku wymaganego, aby w zestawie byly
dofaczone niezbedne odczynniki, pipetki, probowki itp. do wykonania testu?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza o ile probéwki do przygotowania zawiesiny sg w
zestawie.

Pytanie 15 dotyczy pakiet 4

Czy Zamawiajacy dopusci test o granicy wykrywalnosci dla: KPC - 0,6 ng/mL; OXA-48 — 0,3 ng/mL; NDM —
0,15 ng/mL?

Odpowiedz: Zamawiajacy zachowuje zapisy SIWZ.

Konieczne jest bezwzgledne ujecie w sktadanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ
w wyniku udzielonych wyjasnien niniejszym pismem.



W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjasnienia stanowigce integralng czes¢ SIWZ, udostepnia

sie Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postepowaniem, zamieszczajac je na stronie internetowej
Zamawiajgcego tj. www.szpitalparkitka.com.pl

Zamawiajacy wyznacza nowy termin skifadania ofert na dzien: /Z?....-DS 2018r.do godz. [ /: W
Zamawiajacy wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzier: ../A...-05- 2018r. o godz. ..//.:./2. 5
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